#  % .

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образован!
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

2022 г.
ПРИКАЗ

г. Симферополь

О внесении изменений в приказ КИПУ имени Февзи Якубова
от 18.10.2019 г. № 525 «Об отмене действия приказа от
29.06.2018 г. № 320 и введении в действие Инструкции по
делопроизводству в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова и
Номенклатуры дел ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова»

В соответствии с приказом Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 26 марта 2019 г. N 101-ст «Об утверждении национального стандарта
Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу КИПУ имени Февзи Якубова
от 18Л0.2019 г. № 525 «Об отмене действия приказа от 29.06.2018 г. № 320 и введении в
действие Инструкции по делопроизводству в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова и
Номенклатуры дел ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова»:

1.1. В разделе III «Правила подготовки и оформления документов» Инструкции по
делопроизводству заменить формулировку «ГОСТ Р ИСО 15489-1 Система стандартов по
информации, библиотечному и издательскому делу. Управление документами» на
формулировку «ГОСТ Р ИСО 15489-1-2019 "Система стандартов по информации,
библиотечному и издательскому делу. Информация и документация. Управление
документами. Часть 1. Понятия и принципы", идентичный международному стандарту
ИСО 15489-1:2016 "Информация и документация. Управление документами. Часть 1.
Понятия и принципы"».

1.2. В пункте 5.18 параграфа 5 «Оформление реквизитов документов» раздела III
«Правила подготовки и оформления документов» Инструкции по делопроизводству
заменить словосочетание «ГОСТ Р ИСО 15489-1» на словосочетание «ГОСТ Р ИСО 15489-
1-2019».

2. Управлению документооборота и контроля довести настоящий приказ до сведения
заинтересованных лиц.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: докладная записка начальника юридического
отдела А.Н. Юнусовой от 18.11.2022 № 2906 .

г\
I IПервый проректор А.И. Лучинкина

СОГЛАСОВАНО:

А.Н. ЮнусоваНачальник юридического отдела

		2022-11-28T13:52:23+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"